
Comune di Giugliano in Campania 
c.a.p. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA – TERRA DEI FUOCHI –  
TUTELA DEL TERRITORIO - CIMITERO 

 

Corso Campano, 200 – 80014 - Giugliano in Campania 
www.comune.giugliano.na.it 

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

AVVISO ESUMAZIONI ORDINARIE DELLE SALME INUMATE 

NELL’ANNO 2015 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Visto l’art. 82 del DPR 285/90 che fissa a 10 anni il termine di rotazione delle esumazioni 

ordinarie; 

Visti gli artt. 67 e 68 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n° 223 del 6 novembre 2024 ad oggetto: “Esumazioni ordinarie 

delle salme inumate nel civico cimitero da oltre dieci anni – Avviso e regolamentazione”; 

Considerata l’esigenza di disporre di fosse per le inumazioni in “campi comuni” del cimitero 

cittadino; 

Visto l’elenco delle salme inumate nell’anno 2015, per le quali è attivabile l’esumazione 

ordinaria essendo trascorsi i 10 anni previsti per legge, trasmesso all’Ente dalla Ditta 

VI.MA.RA. S.r.l., quale concessionaria dell’appalto “Gestione dei Servizi cimiteriali e dei 

Servizi di Manutenzione nell’ambito del cimitero cittadino”, ed acquisito al Prt.G.  

0061648/2025- E- 07/05/2025; 

 

INVITA 

 

I familiari dei defunti, indicati nell’elenco allegato, a recarsi presso l’Ufficio Comunale dei 

Servizi Cimiteriali (sito al sesto piano della sede Comunale in Corso Campano nr. 200, il lunedì 

dalle ore 15:00 alle ore 17:00 o il giovedì dalle ore 09:00 alle ore 12:00), per chiedere 

l’autorizzazione necessaria per l’esumazione della salma indicando la destinazione; 

- in alternativa, ad utilizzare i modelli presenti sul sito istituzionale dell’Ente e recapitarli al 

protocollo generale brevi manu o al seguente indirizzo pec: 

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it. 

 

INFORMA 

 

Che nel caso non dovessero pervenire istanze da parte dei familiari entro e non oltre il 

01.12.2025, a decorrere dal 12.12.2025 il Comune provvederà d’ufficio ad eseguire le 

esumazioni. 

DISPONE 

che il presente avviso sia trasmesso: 

- alla società VI.MA.RA. S.r.l., (attuale concessionaria del servizio) per l’affissione alla 

bacheca del cimitero comunale fino al 30.11.2025 e l’esposizione sui cippi interessati; 

- alla ASL Napoli 2 Nord – Distretto di Giugliano; 

-  alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Napoli - Area 2 - Raccordo con Enti 

Locali, Pec:  protocollo.prefna@pec.interno.it; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03136-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/09/2025 al 01/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA ABATE

mailto:protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
mailto:protocollo.prefna@pec.interno.it


Comune di Giugliano in Campania 
c.a.p. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA – TERRA DEI FUOCHI –  
TUTELA DEL TERRITORIO - CIMITERO 

 

Corso Campano, 200 – 80014 - Giugliano in Campania 
www.comune.giugliano.na.it 

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

che il presente avviso sia pubblicato sul sito istituzionale di questo Comune on line (Bacheca del 

Servizio Cimitero) ed alla pagina news al seguente indirizzo: www.comune.giugliano.na.it, oltre 

che all’Albo Pretorio comunale fino al giorno 01.12.2025. 

 

Giugliano in Campania, 05 settembre 2025 

 

Il RUP dei Servizi Cimiteriali 

  Arch. Michele Saggese (*) 

 

IL DIRIGENTE 

Ing. Generoso Serpico (*) 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



Generale - Gestione Cimitero

Cognome Nome Sesso Data 
Nascita

Data 
Morte

Elemento 
Cimiteriale

Zona Civico Croce

ALFIERI FLORA F 27/01/1976 26/05/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 80

BIONDI ANNA MARIA F 26/07/1952 05/08/2015 GIARDINETTO 
ESTERNO N.1

106

CANNAVALE DOMENICO M 01/01/1951 20/07/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 103

CAPONE ANNA MARIA F 02/06/1959 23/07/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 255

CASOLARE UMBERTO M 16/08/1958 05/11/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

1 71 254

CECERE PAOLO M 07/11/1928 17/07/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 43

COCOZZA MARIA 
ROSARIA

F 19/10/1951 14/02/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 208

COLETTA RAFFAELA F 04/09/1933 30/09/2015 GIARDINO 4 CIM 
NUOVO

7 0 50

DI BENEDETTO GIUSEPPE M 12/03/1933 02/11/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 37

DI COSTANZO CARMINE M 20/12/1960 13/11/2015 GIARDINETTO 
ESTERNO N.1

135

DI FEBBRAIO FRANCESCO M 08/06/1936 02/12/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

3 77 11

DI LELLO GIUSEPPINA F 10/03/1935 06/09/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 78

DI NARDO MICHELINA F 04/12/1954 16/02/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

1 71 176

ESPOSITO ANNA F 15/06/1944 06/03/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 205

FABOZZI VINCENZO M 30/10/1943 22/03/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 128

FIORENTINA GUIDA F 21/02/1944 24/11/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

3 77 36

FRANCO UMBERTO M 14/03/1929 21/01/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 99

GALANO CONCETTA F 05/12/1954 14/01/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 160

GHEBREHIWOT GHEBRU M 21/03/1953 01/04/2015 GIARDINO 3 CIM 
NUOVO

7 0 88

GIANNESI SILVIO M 24/09/1923 22/05/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 95

Città di Giugliano in Campania
Smistamento: SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI TUTELA DEL TERRITORIO CIMITERO

Prt.G. 0061698/2025 - E - 07/05/2025 09:12:45

Pagina 1 - giugliano_0061698/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



Cognome Nome Sesso Data 
Nascita

Data 
Morte

Elemento 
Cimiteriale

Zona Civico Croce

GUARINO LUISA F 20/03/1921 10/08/2015 GIARDINETTO 
ESTERNO N.1

107

GUERRA ANTONIETTA F 22/08/1964 14/10/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 76

IAIONE GENNARO M 16/09/1945 26/02/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 141

KOCOL JOZEF M 12/03/1955 06/10/2015 GIARDINETTO 
ESTERNO N.1

129

MAISTO GIUSEPPE M 22/08/1982 18/08/2015 GIARDINETTO 
ESTERNO N.1

110

MARINO ANTONIO M 22/10/1942 02/10/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 77

MIGLIORE ANTONIO M 16/07/1955 07/11/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 59

MONTEMURRO MARIO M 19/12/1932 24/06/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 126

MORRA MICHELE M 01/01/1938 16/04/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 244

NAPOLANO GIULIA F 03/01/1950 24/03/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 226

PEPE ALFREDO M 20/09/1956 07/03/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 10

PEPI ALESSANDRO M 08/07/1960 30/05/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

3 77 31

PERILLO ANGELO M 13/01/1959 28/03/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 41

PIROZZI PAOLO M 03/03/1948 08/01/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 233

PIROZZI MARIA 
CONCETTA

F 14/04/1931 20/03/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 63

RICCARDO GIOVANNI M 08/01/1930 22/09/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

1 71 270

RICCIO ROSA F 29/08/1921 13/01/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

1 71 101

RUSSO CONCETTA F 16/02/1956 10/06/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

6 11 22

RUSSO SABATINO M 15/04/1972 01/11/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE ( A )

6 12 54

SALERNO ELVIRA F 01/10/1926 03/06/2015 GIARDINO 4 CIM 
NUOVO

7 0 57

SANTI CONCETTA F 21/12/1936 20/05/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 57

Pagina 2 - giugliano_0061698/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



Cognome Nome Sesso Data 
Nascita

Data 
Morte

Elemento 
Cimiteriale

Zona Civico Croce

SANTONICOLA GIOVANNI M 01/05/1943 22/12/2015 GIARDINO 3 CIM 
NUOVO

7 0 103

SIMISCALCCHI LUCIA F 19/04/1922 31/12/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 45

SOLLO GIOVANNI M 06/10/1951 12/02/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 158

TROISI ASSUNTA F 13/02/1936 06/05/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

2 73 89

TUTUCCI TERESA F 15/10/1928 16/09/2015 GIARDINETTO 
ESTERNO N.1

125

VERDE SERGIO M 16/08/1972 30/06/2015 GIARDINO DI 
FOSSE

4 76 116

VILLANO ENIA F 09/11/1922 01/03/2015 GIARDINETTO DI 
FOSSE

1 71 180

Pagina 3 - giugliano_0061698/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-09-05T11:53:10+0200
	Michele Saggese


		2025-09-05T12:00:38+0200
	Generoso Serpico




